
Rámcová smlouva o spolupráci 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 z. č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola- režim existence dle zákona č. 11111 998 Sb„ o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Součást: Fakulta tělesné kultury 
zastoupená děkanem Mgr. Michalem Šafářem Ph.D. 
kontaktní adresa: třída Míru 117, 771 11 Olomouc 
kontaktní osoba oprávněná jednat ve věci realizace této smlouvy: Mgr. Michal Šafář, Ph.D„ 

 (dále je „FTK UP") 
a 

Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a Střední pedagogická škola Kroměříž 
příspěvková organizace 
se sídlem 1. máje 221 / 10, 767 01 Kroměříž 
1Č:65269616 
zastoupená ředitelem Mgr. Janou Vítkovou 
kontaktní osoba oprávněná jednat ve věci realizace této smlouvy: Mgr. Jana Vítková, (dále jen „VOŠPS a 
SPgŠ KM") 

uzavírají tuto rámcovou smlouvu: 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je vytvoření rámce pro spolupráci smluvních stran za účelem zajištění 

efektivního plnění úkolt'.1 smluvních stran v oblasti společného zájmu. 
2. Oblastí společného zájmu se pro účely této smlouvy rozumí zejména podpora zvyšování kvality výuky 

tělesné výchovy a zájmu žáků a studentů obou smluvních stran o vzdělávání v oblasti tělesné výchovy, 
sportu a kinantropologie. 

3. Spolupráce smluvních stran se realizuje zejména v oblastech vymezených blíže v čl. lll. 
4. Tato dohoda je podkladem přiznávajícím Vyšší odborné škole pedagogické a sociální a Střední 

pedagogické škole Kroměříž právo používat označení Fakultní škola Fakulty tělesné kultury Univerzity 
Palackého v Olomouci (zkráceně Fakultní škola FTK UP). 

Čl. II 
Kritéria pro přiznání označení Fakultní škola FTK UP 

!. Ve škole je realizována kvalitní výuka tělesné výchovy, která poskytuje žákC1m a studentt'.1m nejen rozvoj 
pohybových dovedností, ale rozvíjí také vztah pohybové aktivitě a zdravému životnímu stylu. VOŠPS a 
SPgŠ KM u svých žákt'.1 a studentt'.1 podporuje účast na různých mimoškolních sportovních soutěžích. 

2. VOŠPS a SPgŠ KM a jednotliví učitelé mají zájem rozvíjet dobré vztahy s FTK UP a aktivně se podílet 
na konkrétních aktivitách ve všech oblastech spolupráce. 

1 



3. Vedení VOŠPS a SPgŠ KM a jednotliví učitelé podporují účast žáků a studentů VOŠPS a SPgŠ KM na 
akcích a projektech organizovaných smluvními stranami této smlouvy a umoži'íují aktivní zapojení 
studentů FTK UP na organizaci těchto akcí a projektú. 

Čl. III 
Oblasti spolupráce 

Smluvní strany spolu spolupracují zejména v následujících oblastech: 

1. Podpora zájmu žáků a studentů VOŠPS a SPgŠ KM o sport, tělesnou kulturu a kinantropologii. 
FTK UP nabídne VOŠPS a SPgŠ KM popularizační akce organizované FTK UP s cílem podpory 
pohybových aktivit a zdravého životního stylu žákf1 a studentú VOŠPS a SPgŠ KM (dále jen „akce"). 
Pi'.1jde o akce realizované na FTK UP (přednášky, konference, workshopy), stejně jako o akce 
realizované na VOŠPS a SPgŠ KM. VOŠPS a SPgŠ KM dle svých kritérií umožní svým žákúm a 
studentům se těchto akcí účastnit. 

2. Vyhledávání a práce s talentovanými žáky a studenty. Obě smluvní strany budou spolupracovat při 
vyhledávání a vedení talentovaných žákú a studenti'.! v nadstavbových aktivitách. 

3. Společné grantové projekty. Obě smluvní strany budou spolupracovat na vyhledávání, přípravě a 
případné realizaci vhodných grantových projektů týkajících se oblasti společného zájmu. 

4. Podpora dalšího vzdělávaní středoškolských učitelů. Po vzájemné dohodě smluvních stran FTK UP 
nabídne VOŠPS a SPgŠ KM možnost odborných konzultací v oblasti tělesné výchovy, sportu, zdravého 
životního stylu a účasti na odborných akcích organizovaných v rámci CŽV apod . 

5. Vzájemná informovanost. Obě smluvní strany se budou vzájemně informovat o akcích a aktivitách 
v oblasti společného zájmu a budou tyto informace vhodným zpúsobem předávat žákf1111 a studentúm i 
pedagogům/akademickým pracovníkúm. VOŠPS a SPgŠ KM umožní ve svých prostorách umístění 
základních informací o studiu na FTK UP. Obě smluvní strany budou o své spolupráci informovat na 
svých webových stránkách. 

6. Podrobněji jsou oblasti spolupráce vymezeny v čl. 1V. 

Čl. IV 
Způsoby provádění spolupráce 

1. Smluvní strany se scházejí dle potřeby za účelem informování o průběhu spolupráce a jejích dalších 
možnostech a k projednání aktuálních otázek souvisejících s naph'íováním této smlouvy, minimálně však 
jedenkrát v každém školním/akademickém roce . 

2. Jestliže smluvní strany realizují jakýkoli společný projekt, uzavřou o konkrétních právech a 
povinnostech souvisejících s tímto projektem samostatnou smlouvu. 

3. Jestliže budou smluvní strany realizovat jakýkoliv společný projekt v oblasti společného zájmu, musí 
v rámci smlouvy dle předchozího odstavce u každého takového projektu projednat a dohodnout 
konkrétní podmínky spolupráce (zejména technické, materiální a finanční zajištění , časový 

harmonogram, rozdělení úkolú , publicita a výstupy projektu) . 
4. Výsledky a výstupy své spolupráce smluvní strany prezentují vhodným zpúsobem jak sobě navzájem, 

tak veřejnosti , a to v souladu s pravidly konkrétního programu/projektu. 
5. Smluvní strany mají povinnost vystupovat tak, aby nepoškodily práva a oprávněné zájmy druhé strany. 
6. Spolupráce se třetími subjekty na společných projektech není vyloučena, pakliže proti třetí straně nemá 

ani jedna ze stran smlouvy výhrady. Výhrady je nutno uvést písemně do 30 dnú od zjištění zapojení či 
plánovaného zapojení třetí strany do společného projektu . Jestliže nedojde k uvedení výhrad, platí, že 
strany smlouvy nemají k spolupracujícímu třetímu subjektu výhrady. 

7. VOŠPS a SPgŠ KM má po dobu platnosti smlouvy povinnost používat ve vztahu k veřejnosti 
k nekomerčním účellim logo FTK UP a UP dle jednotného vizuálního stylu UP, zejména jej užít při 
prezentaci na webových stránkách VOŠPS a SPgŠ KM a užívat jej ve svých prezentačních materiálech. 

2 



VOŠPS a SPgŠ KM má právo na svých budovách používat vývěsní štít Fakultní škola FTK UP s logem 
FTK UP, příp. UP. Finální podobu vývěsního štítu stanoví FTK UP. Při používání loga FTK UP a UP je 
VOŠPS a SPgŠ KM povinna řídit se Manuálem jednotného vizuálního stylu Univerzity Palackého 
v Olomouci, který je dostupný na webových stránkách UP. 

8. FTK UP má po dobu platnosti smlouvy povinnost při propagaci společných aktivit na základě této 
smlouvy užívat logo VOŠPS a SPgŠ KM ve vztahu k veřejnosti , zejména jej užívat na svých webových 
stránkách FTK U P a ve svých prezentačních materiálech. Při používání loga VOŠPS a SPgŠ KM je UP 
povinna řídit se pokyny VOŠPS a SPgŠ KM a respektovat dodaný grafický formát. 

9. V případě realizace konkrétní spolupráce v jakékoli oblasti spolupráce (zejména, má-li jít o spolupráci 
úplatnou) bude uzavřena samostatná písemná smlouva upravující práva a povinnosti smluvních stran, 
která musí být v souladu s touto rámcovou smlouvou. 

Čl. v. 
Společná a závěrečná ustanovení 

I . Z této smlouvy nevyplývají smluvním stranám žádná finanční ani jiná majetková práva a povinnosti . 
Strany smlouvy si hradí své vlastní náklady samy, pokud se nedohodnou jinak. 

2. Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. 
3. Smluvní strany mohou vypovědět tuto smlouvu z jakéhokoli dúvodu nebo bez uvedení dúvodu, a to 

pouze písemně . Výpovědní doba končí uplynutím 3 kalendářních měsícú následujících po měsíci, ve 
kterém byla výpověď doručena druhé straně. Po zániku závazku založeného touto smlouvou pozbývá 
VOŠPS a SPgŠ KM právo používat označení Fakultní škola FTK UP. 

4. Každá ze smluvních stran odpovídá za všechny škody, které při realizaci spolupráce na základě této 
smlouvy případně vzniknou jejím zaměstnancúm a studentúm nebo na jejím či svěřeném majetku . 

5. Jakékoliv změny této smlouvy lze provést jen písemně formou dodatku ke smlouvě, který podepíší na 
jedné listině obě smluvní strany. 

6. Svým podpisem smluvní strany projevují svou vážnou a svobodnou vlili a prohlašují, že smlouvě rozumí 
a že veškerá ujednání odpovídají dohodě mezi oběma stranami. 

7. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž VOŠPS a SPgŠ KM obdrží jeden stejnopis a FTK 
UP dva stejnopisy. Každý ze stejnopisL'1 má platnost originálu. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných příloh a dodatkú podléhá 
povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/20 l 5 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění. 

9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

V Olomouci dne j!; . if;t. f<O~:L 

„„„ „. 

Ředitel . tf~ :JAl-IA VJ TťoVA 

2 3 -11- 202Z 

Univerzita Palackého v Olomouci , Fakulta tělesné kultury 

dě 1 FTK UP 

3 




